
 

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO - COREN 
Sede: Av. Presidente Vargas, 502 – 4º, 5º, 6º e 9º andar – Centro – RJ – CEP 20071 – 000 

Telefax: (0xx21) – 3232-8730 - (0xx21) – 2516-1353 

 

 

PORTARIA COREN/RJ Nº 579/2017 

Aprovar o calendário de reuniões do Plenário e Diretoria  do  

COREN/RJ do 2º Semestre 2017. 

 

O Plenário do Conselho Regional de Enfermagem do Rio de Janeiro – COREN/RJ, no uso de 

suas atribuições legais e regimentais e previstas na Decisão COREN/RJ nº 1848/13; 

 

CONSIDERANDO: 

 

a) A Decisão COREN/RJ nº 1942-A que deu posse a Diretoria da Autarquia para o triênio 

2015-2017: 

b) O disposto no art. 43 da Decisão COREN/RJ nº 1848/2013, que aprova alteração do 

Regimento Interno do COREN/RJ; 

c)  A importância de promover as reuniões de Plenário e Diretoria do  COREN/RJ que seja 

compatível com o planejamento administrativo da Autarquia; 

d)  A deliberação da 513ª Reunião Ordinária de Plenário do COREN/RJ, ocorrida em  26 

de junho de 2017.     

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° – Aprovar o calendário de reuniões do Plenário e Diretoria do COREN/RJ do 2º 

Semestre, conforme anexo único a esta Portaria: 

 

Parágrafo único: O referido calendário poderá ser alterado conforme conveniência e 

oportunidades desta Autarquia. 

 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, cumpra-se e publique-se em 

site oficial.  

 

Rio de Janeiro, 27 de junho de 2017. 
 

 

 

 

Maria Antonieta Rubio Tyrrell 

Presidente 

Coren-RJ nº 9.719 

Ana Teresa Ferreira de Souza 

Primeira Secretária 

Coren-RJ nº 52.304 



 

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO - COREN 
Sede: Av. Presidente Vargas, 502 – 4º, 5º, 6º e 9º andar – Centro – RJ – CEP 20071 – 000 

Telefax: (0xx21) – 3232-8730 - (0xx21) – 2516-1353 

 

 

 

Calendário de Reuniões de Plenário e Diretoria no 2º Semestre 2017 

 

Aprovada pela 513ª ROP em 26/06/2017 

Data Dia  Início  Tipo  Nº  Evento  Local  

07/jul sex 9h  Redir 166 Redir Ordinária Sala de Reuniões - Sede Coren/RJ 

11/jul ter 10h ROP 514 Rop Plenário do Anexo Glória do Coren/RJ  

21/jul sex 9h Redir 167 Redir Ordinária Sala de Reuniões - Sede do Coren/RJ 

25/jul ter 10h ROP  515 Rop - Tribunal Ético Plenário do Anexo Glória  Coren/RJ  

04/ago sex 9h Redir 168 Redir Ordinária Sala de Reuniões - Sede Coren/RJ  

08/ago ter 10h ROP 516 Rop Plenário do Anexo Glória do Coren/RJ  

18/ago sex 9h Redir 169 Redir Ordinária Sala de Reuniões - Sede Coren/RJ 

22/ago ter 10h ROP 517 Rop - Tribunal Ético Plenário do Anexo Glória do Coren/RJ  

01/set sex 9h Redir 170 Redir Ordinária Sala de Reuniões - Sede Coren/RJ 

05/set ter 10h ROP 518 Rop Plenário do Anexo Glória do Coren/RJ  

15/set sex 9h Redir 171 Redir Ordinária Sala de Reuniões - Sede Coren/RJ 

19/set ter 10h ROP 519 Rop - Tribunal Ético Plenário do Anexo Glória do Coren/RJ  

29/set sex 9h Redir 172 Redir Ordinária Sala de Reuniões - Sede Coren/RJ 

03/out ter 10h ROP 520 Rop Plenário do Anexo Glória do Coren/RJ  

11/out qua 9h Redir 173 Redir Ordinária Sala de Reuniões - Sede Coren/RJ 

17/out ter 10h ROP 521 Rop Plenário do Anexo Glória do Coren/RJ  

27/out sex 9h Redir 174 Redir Ordinária Sala de Reuniões - Sede Coren/RJ 

31/out ter 10h ROP 522 Rop - Tribunal Ético Plenário do Anexo Glória do Coren/RJ  

10/nov sex 9h Redir 175 Redir Ordinária Sala de Reuniões - Sede Coren/RJ 

14/nov ter 10h ROP 523 Rop Plenário do Anexo Glória do Coren/RJ  

24/nov sex 9h Redir 176 Redir Ordinária Sala de Reuniões - Sede Coren/RJ 

28/nov ter 10h ROP 524 Rop - Tribunal Ético Plenário do Anexo Glória do Coren/RJ  

08/dez sex 9h Redir 177 Redir Ordinária Sala de Reuniões - Sede Coren/RJ 

12/dez ter 10h ROP 525 Rop Plenário do Anexo Glória do Coren/RJ  

20/dez qua 9h Redir 178 Redir Ordinária Sala de Reuniões - Sede Coren/RJ 

21/dez qui 10h ROP 526 Rop-Tribunal Ético  Plenário do Anexo Glória do Coren/RJ  


